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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem diplomové práce je identifikace silných stránek a nedostatků marketingového mixu a celkové situace

solárního studia Sunny Time s využitím teoretických poznatků. Výstupem pak má být návrh účinných změn a

doplňků vhodných pro aplikování do marketingového mixu typu společnosti se záměrem zvyšování potenciálu

obchodního růstu.

2. Výzkumné metody:

Pro práci bylo využito kvalitativního i kvantitativního šetření spolu s analýzou. Součástí rozboru je v práci

kvalitativní metoda zastoupená polostrukturovaným rozhovorem a kvalitativní metoda ve formě dotazníkového

šetření. Obě metody a závěrečná analýza podávají ucelený přehled zkoumaného problému.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Respondenti dotazníkového šetření hodnotili poskytovanou službu analyzované společnosti. U pěti otázek

hodnotících hygienu provozovny, kvalitu technologického vybavení i interiéru, chování a odbornost obsluhy

vyšla výsledná souhrnná známka (při hodnocení jako ve škole) 1,19. Nejhorší známku získal interiérové

prostředí, a to 1,55. Průzkum odhalil nedostatečnou informovanost zákazníků o nákupu zvýhodněných

permanentek (které by se až na pár několik účastníků všem vyplatily), a to i v případě ještě levnějšího pořízení

při tzn. Vánoční akci. Zákazníci vyjádřili i k sortimentu prodejního supplementu solárního studia – solární

kosmetice, kterou využívá ji zhruba 60 % respondentů. Zhruba 7 % respondentů postrádá nabídku luxusnější,

dražší varianty, víc než pětina z nich pak levnější varianty solárních krémů. Průzkum ukázal i způsoby, jakým

se zákazníci o studiu dozvěděli, mezi nimi vede dobrá reference od přátel, nebo rodiny (32 %) a téměř třetina

zákazníků, kteří v dotazníku poskytli zpětnou vazbu, službu objevila osobně v místě jejího poskytování.

Rozhovor s jednatelkou společnosti v rámci kvalitativního šetření odhalil základní data pro situační analýzu

včetně finančního rozboru situace společnosti, který odhalil fakt, že její výsledky jsou ziskové, ale ještě násobně

větší mají potenciál (kapacita solárního studia je naplněna jen z pětiny). V rozhovoru jednatelka sama odhalila

předpoklad, že slabou stránkou je absence dlouhodobé strategie z obchodního i marketingového pohledu. A

naopak hodnocení zákazníků v dotazníkovém šetření potvrdilo její předpoklad, že jsou aktuální klienti

s poskytovanými službami studia spokojení.

4. Závěry a doporučení:

V rámci analýzy podniku bylo zjištěno, že obchodní rozvoj (tedy zvýšení návštěvnosti u současné klientely i

získání nové) eliminuje nedostatek dlouhodobých plánů se stanovením konkrétních cílů, tedy vznik strategie a

jejich promítnutí v rámci integrované komunikace. Jejich tvorbu a následné aplikování na základě doporučení

mohou vést k jednotlivým marketingovým krokům. Dále byly navrženy různé komunikační aktivity se záměrem

opakovaného zásahu aktuálních i potenciálních zákazníků různými kanály. Mezi nimi i elektronická komunikace

prostřednictvím sociální sítě Facebook, a rozesílání newsletteru. Oslovení cílové skupiny by pak dle doporučení

měla i lokální reklama v místě působení solárního studia, ať už ve formě letáků, nebo inzerci v regionálních

médiích. Součástí doporučení je i navázání spolupráce s provozy příbuzných oborů z oblasti péče o krásu a tělo

a nabídka reciproční spolupráce v nabízení služeb klientům. Centrem kontaktu s klienty by se měla stát samotná

provozovna společnosti, pro kterou byly v návaznosti na zpětnou vazbu zákazníků navrženy drobné změny

interiéru i exteriéru.

KLÍČOVÁ SLOVA

Marketingový mix, situační analýza, SWOT analýza, PEST analýza, marketing služeb.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of the diploma thesis is to identify the strengths and shortocming of the marketing mix and the overal
situation of the solar studio Sunny Time using theoretical kowledge. The output should be a proposal for

effective changes and additions suitable for application in the marketing mix of the company type with the

intention of increasing the potential for business growth.

2. Research methods:

Qualitative and quantitative research was used for the work together with analysis. Part of the analysis is a

qualitative method represented by a semi-structured interview and a qualitative method in the formo f a

questionnaire servey. Both methods and the final analysis proved a comprehensive overview of the researched

problem.

3. Result of research:

The respondents of the questionnaire survey evaluated the service provided by the analyzed company. For five

questions evaluating the hygiene of the establishment, the quality of technological equipment and interior, the

behavior of the staff, the final summary mark (when evaluated as in school) was 1.19. The worst mark was given

to the interior environment, namely 1.55. The survey revealed insufficient information of customers about the
purchase of discounted season ticket (which would pay off for all but a few participants), even in the case of

cheaper acquisistion as is Christmas event. Customers also commented on the range of sales supplement of the

solar studio – solar cometics, which is used by about 60% of respondents. Roughly 7% of respondents lack the

offer of more luxurious, more expensive variants, more than a fifth of them cheaper variants of solar creams.

The survey also showed the ways in which customers learned about the study, including good references from

friends or family (32%), and almost a third of customers who provided feedback in the questionnaire discovered

the service in person at the place where it was provided. An intervies with the company´s executive within the

qualitative survey revealed basic data for situation analysis, including a financial alanysis of the company´s

situation, shich revealed the fact that its results are profitable, but have many times greater potential (solar studio

capacity is only a fifth full). In the interview, the executive herself revealed the assumption that the weakness is

the absence of a long- term stratégy form a business and marketing points of view. Conversely, the evaluation

of customers in the questionnaire survey confirmed its assumption that current clients are satisfied with the study

services provided.

4. Conclusions and recommendation:

As part of the company´s analysis it was found that business development (ie increasing traffic to current clients

and acquiring new ones) aleminates the lack of long-term plans with specific goals, is the creation of a stratégy

and their projection within integrated communication. Their creation and subsequent application based on

recommendations can lead to individual marketing steps. Furthermore, various communication activities were

designed with the intention of repeated intervention of current and potential customers through various channels.

Among them is electronic communication via the social network Facebook, and sending a newsletter. According

to hte recommendations, local advertising at the place of operation of the solar studio should also adress the

target group, either in the formo f leaflets or advetising in the regional media. The recommendation also includes

establishing cooperation with operations in related fields in the field of beauty and body care and offering

reciprocal cooperation in offering services to clients. The center of contact with clients should bet he company´s

premises, for which minor changes to the interior and exterior were proposed in connection with customer

feedback.
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1 Úvod

Pro téma diplomové práce bylo zvoleno téma analýzy marketingového mixu solárního studia

Sunny Time. Výběr subjektu vyplynul z autorčiných rodinných vazeb s majiteli podniku.

Autorka práce si tak je vědoma jeho základních procesů.

Záměr aplikovat teorii marketingového mixu i zkušenosti odborníků na provoz diskutovaného

solárního studia vychází z předpokladu, že některé disciplíny marketingového mixu v podniku

nejsou využívány a v jejich uplatnění se skrývá potenciál pro obchodní rozvoj společnosti.

Teoretická část práce má shrnout nejnovější přístup k problematice marketingového mixu

od komplexního pojetí až po konkrétní disciplíny. Nejvíc prostoru je věnováno oblastem, které

jsou vhodné i pro použití ve vybraném typu podniku. Teoretická část se tak speciálně věnuje

oboru komunikace na úkor například teorie distribuce, která je oproti službám zase významným

článkem produktového marketingu.

Na teoretické penzum bude navazovat metodologická část, která představí způsob jednotlivých

analýz marketingové situace společnosti. Mezi hlavní nástroje bude patřit SWOT analýza

mající za úkol rozbor silných i slabých stránek firmy a zároveň odhalení jejích hrozeb

i potenciálu.

PEST analýza detailněji odhalí podnikatelský kontext v rámci České republiky, tedy

ekonomické postavení státu i Královehradeckého kraje. Bude se zabývat i společenskými

trendy z celostátního i regionálního úhlu pohledu, či politickými vlivy na podnikání obecně

i vzhledem k problematice provozu solárního studia. Pracováno bude s veřejně dostupnými

daty.

Třetím klíčovým pilířem Praktické části bude vlastní dotazníkové šetření, které má poskytnout

zpětnou vazbu aktuálních zákazníků společnosti a vyvodit informace nezávislé na vedení

společnosti.

Praktická část pak bude doplněna o vstupní informace od jednatelky firmy, díky nimž bude

možné získat ucelený přehled o obchodní politice a marketingové strategii společnosti.


[…]


1

Nevlastním, ale zvažuji její

koupi Neznám

1 Nemám o permanentku zájem Neznám

1 Nemám o permanentku zájem Neznám

1 Vlastním permanentku Ano, využívám ji

1

Nevlastním, ale zvažuji její

koupi Neznám

1 Vlastním permanentku Neznám

1 Vlastním permanentku Ano, využívám ji

1

Nevlastním, ale zvažuji její

koupi Ano, ale nevyužívám ji

1 Nemám o permanentku zájem Neznám

1

Nevlastním, ale zvažuji její

koupi Ano, ale nevyužívám ji

1 Vlastním permanentku Neznám

1 Vlastním permanentku Neznám

1 Nemám o permanentku zájem Neznám

3 Vlastním permanentku Ano, ale nevyužívám ji

1

Nevlastním, ale zvažuji její

koupi Ano, ale nevyužívám ji

1 Nemám o permanentku zájem Ano, ale nevyužívám ji

1 Nemám o permanentku zájem Ano, ale nevyužívám ji

1 Vlastním permanentku Neznám

1 Vlastním permanentku Ano, využívám ji

1 Vlastním permanentku Ano, využívám ji
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10. Využíváte možnost

koupě solární kosmetiky

ve studiu?

11. Pokud ano,

jak jste s její

nabídkou spokojeni?

Ano Velká spokojenost

Nevyužívám, mám svou opalovací kosmetiku Nevyužívám ji

Ano

Postrádám varianty levnější

kosmetiky

Ano Velká spokojenost

Ano

Postrádám varianty levnější

kosmetiky

Ano Velká spokojenost

Nevyužívám, mám svou opalovací kosmetiku Nevyužívám ji

Nevyužívám, mám svou opalovací kosmetiku

Postrádám varianty levnější

kosmetiky

Nevyužívám, nepoužívám žádnou opalovací

kosmetiku Nevyužívám ji

Ano Velká spokojenost

Nevyužívám, mám svou opalovací kosmetiku Nevyužívám ji

Ano

Postrádám varianty levnější

kosmetiky

Ano Velká spokojenost

Ano Velká spokojenost

Ano Velká spokojenost

Ano Postrádám luxusnější kosmetiku

Ano Velká spokojenost

Nevyužívám, mám svou opalovací kosmetiku Nevyužívám ji

Ano Velká spokojenost

Ano

Postrádám varianty levnější

kosmetiky

Nevyužívám, mám svou opalovací kosmetiku Nevyužívám ji

Ano Velká spokojenost

Ano

Postrádám varianty levnější

kosmetiky

Nevyužívám, mám svou opalovací kosmetiku Nevyužívám ji

Ano Velká spokojenost

Nevyužívám, mám svou opalovací kosmetiku Nevyužívám ji

Nevyužívám, mám svou opalovací kosmetiku Postrádám luxusnější kosmetiku
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12. Uvítali byste

ve studiu nějaké

doplňkové služby?

13. Jste:
14. Kolik vám je

let?

Možnost zakoupení kávy a dalších nápojů Žena 41–55 let

Saunu Žena 26–40 let

Aktuální služby mi plně vyhovují Žena 41–55 let

Aktuální služby mi plně vyhovují Žena 56 a více let

Možnost zakoupení kávy a dalších nápojů Žena 26–40 let

sprchu za příplatek Muž 41–55 let

Aktuální služby mi plně vyhovují Žena 26–40 let

limfatické masáže Žena 26–40 let

Aktuální služby mi plně vyhovují Žena Do 25 let

Výživové poradenství Žena Do 25 let

možnost osprchování Žena 26–40 let

Masáže Žena 26–40 let

Masáže Muž 56 a více let

Aktuální služby mi plně vyhovují Žena 41–55 let

Možnost zakoupení kávy a dalších nápojů Žena 26–40 let

Relaxační zónu Žena 26–40 let

Výživové poradenství Žena 41–55 let

Možnost zakoupení kávy a dalších nápojů Žena 41–55 let

Aktuální služby mi plně vyhovují Žena Do 25 let

Možnost zakoupení kávy a dalších nápojů Žena 26–40 let

Aktuální služby mi plně vyhovují Žena 26–40 let

Aktuální služby mi plně vyhovují Žena 41–55 let

Masáže Žena 41–55 let

Kdyby místo jednoho solárka byl ten lymfo stroj proti

celulitidě. Žena 41–55 let

Aktuální služby mi plně vyhovují Muž 26–40 let

Aktuální služby mi plně vyhovují Žena 26–40 let

Výživové poradenství Žena 41–55 let

XXII

15. Bydlíte:
16. Chcete nám cokoliv říct ohledně

služeb solárního studia a jejich zlepšení?

V Jičíně Děkujeme a hodně štěstí v téhle době!

Mimo město Jičín, ale v okrese Jičín

V Jičíně

Mimo okres Jičín, ale v Královehradeckém

kraji

V Jičíně

Mimo město Jičín, ale v okrese Jičín zima byla bez vás dlouhá

Mimo město Jičín, ale v okrese Jičín

Mimo město Jičín, ale v okrese Jičín

Mimo město Jičín, ale v okrese Jičín

V Jičíně

V Jičíně

Mimo okres Jičín, ale v Královehradeckém

kraji

V Jičíně

V Jičíně

V Jičíně

V Jičíně

V Jičíně

V Jičíně

Mimo město Jičín, ale v okrese Jičín

bylo by fajn kdybyste měli otevřeno i v

neděli

V Jičíně

Bohužel nestíhám chodit častěji :( Držte se

:)

Mimo okres Jičín, ale v Královehradeckém

kraji

Mimo město Jičín, ale v okrese Jičín

V Jičíně Moc se mi u vás líbí, jen tak dál. Lucka

V Jičíně

V Jičíně

Mimo okres Jičín, ale v Královehradeckém

kraji

Mimo město Jičín, ale v okrese Jičín

Zdroj: Vlastní průzkum
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