VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Návrh doporučení pro zavedení marketingového mixu do společnosti Sunny Time, s.r.o.

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Bucková Denisa

Oponent práce: Doc. Ing. Jan Koudelka, CSc.

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X
Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná X
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5
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Další hodnocení:
Již název práce ukazuje na její praktické zaměření, cíl práce je pak účelně upřesňuje. Obecné části práce účelně
pojednávají o několika konceptech marketingového mixu a několika konceptech marketingového prostředí pro
situační analýzy. Jsou zvažovány možnosti jednotlivých složek marketingového mixu, využívá se při tom více
odborných titulů. Postup obsahového přiblížení je poměrně důkladný, i když např. v případě distribuce dosti
strohý v porovnání např. s marketingovou komunikací. Poněkud překvapivě ale chybí rozšiřující pohled na další
nástroje marketingového mixu ve službách, což by bylo právě vzhledem k tématu resp. k dané firmě (solární
studio) žádoucí. Své místo tu má i samostatná subkapitola o metodách situační analýzy, ovšem zde je již uvedena
jen standardní struktura SWOT, důkladněji mohlo být pojednáno o různých možnostech jejího uchopení. Pro
naplnění cílů se vhodně využívá relativně standardní kombinace individuálního expertního rozhovoru (jednatelka
firmy, M.Buckova) a kvantitativního dotazování, zkoumajícího zejména spokojenost zákazníků. Není využito
NPS, ani dotazů v tomto směru. V metodice je výzkum představen v budoucím čase bez dosažených parametrů
(návratnost). Jako základní soubor byli, zdá se, zvoleni jen zákazníci odebírající newsletter. Vzorek je velice malý
(n=28). Výsledky jsou vyhodnoceny jen analýzou I. stupně. Pokud jde o poznatky z individuálního rozhovoru, jeho
výsledky jsou průběžně rozloženy do textu praktické části. Vstup do ní je věnován charakteristice solárního studia,
jde o relativně důkladnější popis současného stavu, zaměření, vybavení studia, jsou uvedeny i náklady a příjmy.
Jednak není zřetelné, o jaký rok jde (což se týká i dalších dat uvedených v dané subkapitole), jednak by bylo
účelné uvést v časové řadě. Zákazníkům je věnována soustředěnější pozornost z hlediska charakteristiky složení
cílové skupiny resp. cílových skupin (tak, jak je charakterizoval jednatelka společnosti) a vlastním primárním
šetřením. Škoda, že není uveden vývoj počtu zákazníků studia v čase. Velice střídmá je část věnovaná konkurenci,
do značné omezující se jen místní měřítko, takže možnost inspirace marketingovým mixem geograficky vzdálenější
konkurentů zapadla. Větší pozornost je věnována analýze marketingového makroprostředí v nastavení PEST.
V pohledu na sociálním prostředí je zvažována jen demografie a dále vztah k internetu, využívání sociálních sítí
a médií. Prostor je ale výrazně bohatší - nepochybně např. jde kulturní trendy, považující opalování v soláriu za
nezdravé, který je konečně zmíněn až ve hrozbách SWOT. U technologického prostředí je kromě informačních
a komunikačních trendů konstatováno užívané technologické zařízení, což je již analýza mikroprostředí a mimo
jiné implikuje potřebu zahrnout do analýz i dodavatele. Spíše ale mělo být zváženo, jak to vypadá s vývojem
technologií, pokud jde o solární opalování. Následné vyhodnocení primárního šetření účelně naznačuje směry
spokojenosti zákazníků. Na základě uvedených informací jsou zaplněný rozměry SWOT, v hrozbách se vhodně
objevují i výše zmíněné dopady možného negativního vnímání solárního opalování. Ze SWOT pak jsou vyvozeny
rozvinuté návrhy a inspirující pro formování marketingového mixu.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
S. 31: Z jakého období byl propočtem průměrný roční obrat (jen na okraj - nešťastné je označení posledního
sloupce v obr. 16, s.31)?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
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Do jaké míry souvisely odpovědi na spokojenost s intenzitou návštěv studia? Jak se lišily odpovědi podle pohlaví,
věku, místa bydliště?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaký je vývoj technologií solárního opalování?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Jak vyzní neuvažované složky mikroprostředí či Porterova pojetí (např.dodavatelé)? Které prvky SWOT považuje
autorka za nejdůležitější?

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz